Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

CCXLIV. Pribizlav, Herr von Belgarden, so wie H. und Richard von Vrisach,
nehmen die Lande Belgarden, Dobren und Welsenburg von den
Markgrafen von Brandenburg, Otto und Konrad, zu Lehn, am 24. Juni ...

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

Excipimus seu eximimus predicta bona ab omni exactione seu petitione, angaria, perangaria, constructione urbium, Poncium seu municionum et generaliter ab omni vexacione vel molestia, quibus predicti fratres et eorum homines in predictis bonis a nobis uel a nostris hereditibus possent in perpetuum granarij uel aliquialiter impediri. Hec predicta bona cum proprietate et omni libertate et omni iusticia et iudicio et aduocacia et omni illo, quod uolgariter Recht uel vrecht dicitur, cum omnibus terminis suis hucusque habitis, cum aquis, aquarum decursibus, molendinis, pratis, pascuis, lignis, terris, cultis et incultis, et omnibus pertinentiis sibi adherentibus de consuetudine, gracia uel de iure, damus seu donamus antedictis Commendatori et fratribus in Myrow et eorum ordini perpetuo, quiete et pacifice possidenda, illo tamen excluso pariter et excepto, quod de talento quolibet uel fructo duro nobis et nostris hereditibus soluentur duo solidi denariorum Brandeburgensium et non amplius in crastino beati martini census nomine annuatim. Et ne hec nostra donatio a nostris successoribus uel a quibuslibet aliis in perpetuum valeat irritari, presentem paginam damus memoratis commendatori et fratribus sigilli nostri munimine roboratam. Acta sunt hec in Werbelino, Anno domini M^o. CC^o. LXXXVI, XV kal. decembris, Presentibus domino Heinrico de Wildenhagen, domino Heinrico de lankow, tunc temporis aduocato, et domino Chotemar Dargaz et aliis quam plurimis fide dignis.

Nach dem Originale des K. Geh. Kabinet-Archives, Zsh. Orden R. IX, Nr. 15. Einen Abdruck dieser Urkunde, nach einem nicht ganz richtigen Diplomatarium des 15. Jahrhunderts im Schweriner Geh. und Haupt-Archive enthalten die Mechl. Jahrb. II, 233 unter dem Datum 17. Dezember 1286.

CCXLIV. Pribizlav, Herr von Belgarden, so wie H. und Richard von Vrisach, nehmen die Lande Belgarden, Dobren und Wessenburg von den Markgrafen von Brandenburg, Otto und Konrad, zu Lehn, am 24. Juni 1287.

Nos pribzlaus, dei gratia dominus de belgarden, nos h. et rycharus de vryfach dicti, cum manifesta recognitione ac protestatione ad vniuersorum notitiam deducimus per presentes, quod ab illustribus principibus dominis nostris Ottone et C. marchionibus de brandenburg, terram belgarden, terram dobren et terram wessenborech cum omnibus earundem attinentiis et utilitatibus manu coniuncta suscepimus iusto titulo feudali et ad iustum ius nobilium et baronum, sicut moris est nobilium et baronum suscipere bona sua, Abstamusque nichilominus perpetuo eisdem dominis nostris cum omni potentatu nostro pro nostris viribus contra eorum quoslibet inuadores, ubicunque ipsis fuerit oportunitas. Promissimus etiam fide data nos h. et richardus, de vrisach dicti, et nos h. clericus et nos wedelstede una cum dicto pribezlaue, quod nunquam a dictis principibus idem Pribizlaus debeat recedere aut diuertere, sed in eorum seruitiis iugiter permanere, nec cum alicui (sic) omnino hominum gwerram inibit aliquam, nisi de dictorum principum consilio et consensu. Igitur ut huiusmodi omagium, quod per nos rite et rationabiliter dinoscitur esse factum, in posterum futuris temporibus immutari nequeat aut etiam retractari,

presentes literas in euidens testimonium desuper conscribi fecimus et sigillorum nostrorum appensionibus roborari. Hujus rei testes sunt etc. Datum Angermunde, anno domini M. CC°. LXXXVII°. in festo natiuitatis beati Johannis baptiste.

Nach dem Copialbuche des K. Geh. Kabinets-Archives Cod. 4 in quarto Bl. 55. Bgl. Gerken Cod. I, 244.

CCXLV. Albrecht, Markgraf von Brandenburg, verzeiget dem Johanniter-Orden zur Comthurei Mirow einen Hof mit vier Hufen im Dorfe Starfow, am 17. Juli 1257.

Nos albertus, dei gratia marchio Brandeburgensis, omnibus cristi fidelibus, ad quos presentel peruenerint, salutem in domino sempiternam. Humane fragilitatis condicio eo infirmitatis iugo premitur, vt rite gesta quantotius deleat obliuio, nisi scriptis autenticis fuerint perhennata. Notum igitur facimus tam presentibus quam futuris, recognoscentel perpetuo in hiis scriptis publice protestando, quod nos curiam in villa Starfow, que fuerat hincrici dicti Nyzel et heredum suorum, cum quatuor mansis, adiacentibus supradicte curie, Comendatori curie Myrowe ac fratribus domus hospitalis Jerosolymitani sancti Johannis cum aquis, pascuis, lignis, agris cultis et incultis, cum omni utilitate, libertate, proprietate ac pleno jure donamus perpetuo possidendam. Volumus eciam, quod ab illo, quod vnrecht proprie dicitur, libera maneat curia supradicta et ab omni vexacione et molestia, quibus per nostros officiales gravari poterit, sit exempta. Insuper ab omni exactione precaria (sic) ipsam curiam reddimus absolutam, nobis nichilominus de talento quolibet in festo beati martini annis singulis persoluendos duos solidos denariorum Brandeburgensium referuando. Vt autem premissa per nos et heredes nostros inuiolabiliter perpetuo obseruentur, presentel impressione nostri sigilli tradidimus consignata in memoriam sempiternam, adhibitis testibus infrascriptis, vt Ludolpho de plote, henrico et friderico soneke, friderico et Chotemar dargaz, henrico de Lankow tunc temporis aduocato, Bernardo de peccatele et quam pluribus aliis fide dignis. Datum Wizftoc, Anno domini M°. CC°. LXXXVII., in die alexii confessoris.